PAGE

администрация муниципального образования
Белоглинский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования Белоглинский район на финансовую поддержку отдельных общественных и иных

некоммерческих организаций

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета муниципального образования Белоглинский район от 16 декабря 2014 года № 63 § 1 «О бюджете муниципального образования Белоглинский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановления администрации муниципального образования Белоглинский район от 12 сентября 2014 года № 354"Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Белоглинский район «Развитие гражданского общества» в муниципальном образовании Белоглинский район на 2015-2017 годы"  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Белоглинский район на финансовую поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Белоглинского района, отделу по общим вопросам администрации муниципального образования (Базалей) разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaja-glina.ru) настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования Л.В. Бисову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Белоглинский район                                                                                А.Н. Коклин
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Белоглинский район

от 02.07.2015 № 235
ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования

Белоглинский район на финансовую поддержку отдельных общественных

и иных некоммерческих организаций
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Белоглинский район на финансовую поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в целях реализации постановления администрации муниципального образования Белоглинский район от 12 сентября 2014 года № 354 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования      Белоглинский район «Развитие гражданского общества» в муниципальном образовании Белоглинский район на 2015-2017 годы".
1.2. Настоящий Порядок определяет предоставление субсидий из бюджета муниципального образования Белоглинский район (далее - местный бюджет) отдельным общественным и иным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Белоглинский район, уставная деятельность которых направлена на решение социальных вопросов, защиту прав и законных интересов граждан (далее - получатели субсидий).

1.3. В соответствии с настоящим Порядком получателями субсидий могут являться следующие общественные и иные некоммерческие организации, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования Белоглинский район:

Белоглинская районная организация Краснодарской краевой организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

Белоглинская районная организация Общероссийской организации инвалидов союз «Чернобыль»;

Белоглинское районное отделение Краснодарской региональной  организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»;

Белоглинская территориальная первичная организация Всероссийского общества слепых;

Белоглинская общественная организация Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда Вооруженных сил и Правоохранительных органов.

II. Цели предоставления

Субсидии общественным и некоммерческим организациям предоставляются в рамках подпрограммы «Создание условий для деятельности и поддержки инициатив социально  ориентированных некоммерческих организаций»      на 2015 - 2017 годы» муниципальной целевой программы «Развитие гражданского общества» в муниципальном образовании Белоглинский район на 2015-2017 годы, основными целями которой являются:

формирование системы поддержки общественных и иных некоммерческих организаций, направленных на решение актуальных, социально значимых проблем населения Белоглинского района;
формирование механизма партнерских отношений между органами местного самоуправления и некоммерческими  организациями на основе единства интересов, взаимного доверия, открытости и заинтересованности в позитивных изменениях общества;

обеспечение социальной и политической стабильности в районе, укрепление доверия граждан к органам представительной и исполнительной власти района;

повышение уровня гражданского просвещения населения.

III. Условия предоставления субсидии

и порядок выплаты

3.1. В целях получения субсидии получатель субсидии предоставляет в организационный отдел администрации муниципального образования заявку по установленной форме (приложение № 1).

3.2. Субсидии предоставляются в соответствии с настоящим Порядком и соглашениями, заключенными между администрацией муниципального образования Белоглинский район (далее - Администрация) и получателями субсидий (приложение № 2).

3.3. Администрация перечисляет в установленном порядке субсидии на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

3.4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных для главного распорядителя средств местного бюджета - администрации муниципального образования Белоглинский район.

IV. Отчетность и контроль
4.1. Получатели субсидий ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в муниципальное казённое учреждение Белоглинского района «Централизованная бухгалтерия администрации Белоглинского района» отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, по установленной форме (приложение № 3).

4.2. Получатели субсидии составляют отчет на основании документов, подтверждающих целевое использование субсидии.

4.3. Отчет составляется в рублях с двумя десятичными знаками после    запятой в трех экземплярах с использованием технических средств (пишущей машинки, компьютера).

4.4. Отчет должен быть подписан руководителем получателя субсидии, главным бухгалтером или лицами, их замещающими, и заверен печатью получателя субсидии.

4.5. Получатели субсидии осуществляют учет и хранение документов, подтверждающих использование субсидии.

4.6. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представленных им документов и использование субсидий по целевому назначению.

4.7. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется     Администрацией.

4.8. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в течение 10 дней со дня установления нецелевого использования в местный бюджет в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации, и в соответствии с заключенными соглашениями.

Заместитель главы

муниципального образования

Белоглинский район                                                                                  Л.В. Бисова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку предоставления
субсидий из бюджета
муниципального образования

Белоглинский район на
финансовую поддержку
отдельных общественных

и иных некоммерческих
организаций

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии из бюджета муниципального образования

Белоглинский район  на финансовую поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(наименование общественной или иной некоммерческой организации)

____________________________________________________________________

просит администрацию муниципального образования Белоглинский район перечислить субсидию, предоставляемую из бюджета муниципального образования  на финансовую поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Белоглинский район от «__» ___________ 2015 г. № _____ «О предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования Белоглинский район на финансовую поддержку отдельных  общественных и иных некоммерческих организаций», в размере

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

рублей на условиях заключенного между администрацией муниципального образования Белоглинский район и ______________________________________
 ____________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________

(наименование отдельной общественной или иной некоммерческой   организации)

соглашения о предоставлении субсидии.

Приложение: Смета расходов _________________________________________

                                                               (наименование общественной или иной некоммерческой   организации)

____________________________________________________________________

______________________________________________  на 20___ год.
Руководитель  _________ ____________   Главный   _________ ____________

                              (подпись)        (расшифровка          бухгалтер      (подпись)         (расшифровка

                                                                        подписи)                                                                             подписи)

     М.П.
 «__» _________________20__ г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку предоставления
субсидий из бюджета
муниципального образования

Белоглинский район на
финансовую поддержку
 отдельных общественных

и иных некоммерческих
организаций

СОГЛАШЕНИЕ № __

о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования

Белоглинский район на финансовую поддержку

 _____________________________________________________________________________ (наименование общественной или иной некоммерческой организации)

с. Белая Глина

                    «___» ____________ 20__г.

Администрация муниципального образования Белоглинский район, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы муниципального образования Коклина Александра Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования Белоглинский район, с одной стороны, и ____________________________________________________________________,

(наименование общественной или иной некоммерческой организации)

именуемая в дальнейшем «Организация», в лице __________________________ _________________________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, далее  вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление Организации в ________ году из средств бюджета муниципального образования Белоглинский район субсидии в целях реализации постановления администрации муниципального образования Белоглинский район от 12 сентября 2014 года    № 354 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Белоглинский район «Развитие гражданского общества» в муниципальном образовании Белоглинский район на 2015-2017 годы", в том числе на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на решение социальных вопросов в соответствии с уставными целями, на реализацию мероприятий, проводимых Организацией в целях формирования механизма партнерских отношений между органами местного самоуправления и некоммерческими  организациями, обеспечения  социальной и политической стабильности в районе, укрепления доверия граждан к органам власти района, повышения уровня гражданского просвещения населения в соответствии  с постановлением администрации муниципального образования Белоглинский район от  «__» ____________ 2015 г. № ______  «О предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования Белоглинский район на финансовую поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций» в сумме ________________________ (_________________________) рублей.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Администрация:

2.1.1. Перечисляет субсидии на финансовую поддержку Организации  из средств бюджета муниципального образования в пределах утвержденных на 20__ год бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели, определенных постановлением администрации муниципального образования Белоглинский район от 12 сентября 2014 года № 354 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Белоглинский район «Развитие гражданского общества» в муниципальном образовании Белоглинский район на 2015-2017 годы.
2.1.2. Имеет право на проведение проверок соблюдения Организацией условий, установленных настоящим соглашением.

2.2. Организация:

2.2.1. Использует субсидии в соответствии с целевым назначением.

2.2.2. Предоставляет в Администрацию отчеты о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, согласно приложению № 3 к Порядку предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Белоглинский район на финансовую поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Организация несет ответственность за нецелевое использование субсидий на финансовую поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций, полученных в рамках настоящего Соглашения.

4. Прочие условия

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «___» ________________ 20__ года..

4.2. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.
4.3. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящее Соглашение составлено на 3 (трех) листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон
Администрация:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Организация:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Подписи Сторон

от Администрации:

                                      от Организации:

Глава муниципального образования                                         Руководитель

Белоглинский район

___________________ А.Н. Коклин                    __________________  (Ф.И.О.)

М.П.                  (подпись)                                                               М.П.          (подпись)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку предоставления
субсидий из бюджета
муниципального образования

Белоглинский район на
финансовую поддержку
 отдельных общественных

и иных некоммерческих
организаций

ОТЧЕТ

о расходах, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии, предоставляемые из бюджета муниципального образования               Белоглинский район на финансовую поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций
за _______________ 20__ г.
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

                  (наименование отдельной общественной или иной некоммерческой   организации)

____________________________________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)  ____________________________________________________________________
Единица измерения: руб., с двумя десятичными знаками после запятой

____________________________________________________________________

	I. Остаток средств на начало отчетного периода
	(1)
	()

	II. Поступило средств

	Субсидия
	(2)
	()

	III. Использовано средств

	Расходы на целевые мероприятия, всего
	()

	в том числе:

социальная помощь
	()

	проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.
	()

	расходы на служебные командировки и деловые поездки
	()

	содержание помещений, зданий, автомобильного и иного транспорта, имущества (кроме ремонта)
	()

	ремонт основных средств и иного имущества
	()

	подписка на районные и краевые периодические издания
	()

	Использовано средств за отчетный период, всего
	(3)
	()

	Остаток средств на конец отчетного года
	(1 + 2 - 3)
	()

Руководитель  _________ ____________ бухгалтер ___________ ____________

                                           (подпись)       (расшифровка                                         (подпись)             (расшифровка

                                                                      подписи)                                                                                 подписи)

2

3

3

3

2